
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – II e III Settore  
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela TASSONE – email mariaangela.tassone.rc@istruzione.it – tel. 0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA– email pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it – tel. 0965871717 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO – email francesco.ferro.rc@istruzione.it- tel. 0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 

 Reggio Calabria, 28 luglio 2017 

 

IL DIRIGENTE 

   

VISTE le ordinanze cautelari  n.13055/2017, sul ricorso iscritto al n.2964/2017 e 

n.13064/2017, sul ricorso iscritto al n.2967 con le quali il Tribunale di Reggio Calabria –

Sezione lavoro-  rispettivamente delle ricorrenti LIBRI Antonia e FOTI Tiziana accoglie i ricorsi 

e per l’effetto ordina al Ministero resistente di procedere alla collocazione della parte ricorrente 

nella graduatoria degli elenchi aggiuntivi di posto di sostegno a decorrere dall’a.s. 2015/16  

secondo il principio “a pettine” ossia del punteggio maturato     

 

DISPONE 

Per quanto esplicitato in premessa, in esecuzione delle ordinanze n.13055/2017 e 

n.13064/2017 i candidati LIBRI Antonia e FOTI Tiziana vengono inseriti nell’elenco dei docenti 

in possesso di titolo di specializzazione di sostegno -scuola dell’infanzia- graduatorie ad 

esaurimento di questa provincia per l’a.s. 2015/16, come di seguito indicato: 

 

Fascia Posto Cognome Nome Data 

nascita 

Prov. 

nascita 
Spec. Pt totale 

3 1 FOTI Tiziana 03-06-73 RC DA 197 

3 1/bis LIBRI Antonia 05-05-76 RC DA 167 

 

Per l’effetto, la candidata ERCOLANI Francesca viene inserita nell’elenco dei docenti in 

possesso di titolo di specializzazione di sostegno -scuola dell’infanzia-come di seguito indicato: 

 

Fascia Posto Cognome Nome Data 

nascita 

Prov. 

nascita 
Spec. Pt totale 

3 1/ter ERCOLANI Francesca 26-01-51 RC DA 166 

 

Gli effetti del presente provvedimento rimangono subordinati agli esiti del proponendo reclamo 

e dell’instaurando giudizio di merito, che qualora favorevoli all’Amministrazione comporteranno 

la cessazione degli effetti del medesimo, come anche di quelli medio tempore prodottosi in 

ragione dell’esecuzione del provvedimento cautelare di cui trattasi. 

 

I Dirigenti Scolastici delle Istituzione scolastiche interessate avranno cura di apportare le 

consequenziali integrazioni/rettifiche alle graduatorie di Istituto di I fascia. 

 

IL DIRIGENTE 

Mirella NAPPA 
                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0010609.28-07-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – II e III Settore  
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela TASSONE – email mariaangela.tassone.rc@istruzione.it – tel. 0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA– email pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it – tel. 0965871717 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO – email francesco.ferro.rc@istruzione.it- tel. 0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 

 

 
All’Albo on line – al sito WEB 

Alle docenti interessate  
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Reggio Calabria 


		2017-07-28T13:51:14+0000
	NAPPA MIRELLA




